
 

IL RETTORE 

▪ VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all’istituzione del Ministero dell’Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

▪ VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii; 

▪ VISTO il regolamento d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 e ss.mm.ii; 

▪ VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20.05.2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e 

lo sport; 

▪ VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) Ref (Ares)2021 1526568 – 27/02/2021 per il periodo 2021/2027; 

▪ VISTA la Convenzione n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000210885 CUP E39I24000400006; 

▪ VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 24/07/2025 con la quale, previo parere 

favorevole del Senato Accademico, è stato approvato il bando Programma Erasmus+ Azione 

chiave 1 (KA131) Misura “Mobilità outgoing dello staff per docenza” - Staff Mobility for 

teaching (di seguito denominato STA): Bando per la mobilità dei docenti verso Programme e 

Partner Countries a.a. 2025-2026; 

▪ VISTO il D.R. 167787 del 15/09/2025 relativo all’emanazione del bando che disciplina la 

selezione per l’attribuzione di borse per la mobilità dello staff per docenza, finanziate dal 

Programma Erasmus+ nell’ambito dell’Azione chiave 1 KA131 “Mobilità outgoing dello staff 

per docenza Staff Mobility for Teaching; 

▪ VISTO il D.R n. 0212226 del 07/11/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della procedura sopra specificata secondo quanto previsto dall’art. 5 del bando di 

cui sopra; 

▪ VISTA la nota prot. n. 104450 del 13/02/2026 con la quale il Direttore Generale ha autorizzato 

la richiesta di trasferimenti di budget e riapertura Bandi Erasmus STA e Erasmus STT a.a. 2025 

– 2026 (Programma Erasmus Plus call 2024); 

▪ RILEVATA la disponibilità di fondi a valere sul finanziamento del progetto sopracitato con 

scadenza 31/07/2026 da utilizzare secondo le modalità previste dalla Convenzione 2024-1-IT02-

KA131-HED-000210885 CUP E39I24000400006 e richiamate nella nota 104450 del 

13/02/2026; 

▪ CONSIDERATO che l’art. 3 del Bando Erasmus STA prevede che a fronte di disponibilità 

residua di fondi, i termini per la presentazione delle candidature potranno essere riaperti. 



 

▪ VISTO il parere favorevole del Coordinatore Istituzionale Erasmus, espresso con e-mail del 

28/01/2026 – prot. n. 85245 sulla riapertura del Bando STA a.a. 2025/2026; 

▪ CONSIDERATO che sono state espletate tutte le procedure di assegnazione delle mobilità messe 

a bando; 

DECRETA 

sono riaperti i termini per la presentazione di candidature nell’ambito del bando Erasmus Plus 

KA131 di cui al D.R. rep. 3603 del 15/09/2025 che disciplina la selezione per l’assegnazione di 

mobilità outgoing dello staff ai fini di docenza (STA) verso Programme e Partner Countries da 

svolgersi entro il 31 luglio 2026  

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

 

Catania, 

                                                                                                                             Il Rettore  

                                                         Prof. Enrico Foti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GA/GC 

 

 

 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
25/02/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
25/02/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
117094       V    2

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
670


		2026-02-24T13:53:52+0100
	ENRICO FOTI




